ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               года№                                                                   Экз.№____

р.п. Николаевка

Об определении границ, прилегающих
к  некоторым организациям и объектам
территорий,на  которых  не допускается
розничная продажа алкогольной продукциии
розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
на территориимуниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-
ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении
Правил определения органами местного самоуправления  границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», частью 4.1 статьи 41 Устава муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
 1.Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на
территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная
продажа алкогольной продукциии розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания (Приложение 1).
 2.Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и (или) объекта, указанных в приложении 1 к настоящему
постановлению  (приложения 2 – 87).
    3.Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от

21 марта 2019 года №215 «Об определении границ, прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области».

 4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                             С.А.Кузин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

  к постановлению Администрации
         муниципального образования
                    «Николаевский район»
                       Ульяновской области

       От________  года №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области,
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

Николаевское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МБДОУ Николаевский детский сад
«Солнышко»   1 корпус

р.п. Николаевка
ул. Красная Горка, 7

2 МБДОУ Николаевский детский сад
«Солнышко»   2 корпус

р.п. Николаевка,
ул. Коммунальная,12

3 МОУ Николаевская средняя
общеобразовательная школа 1 корпус

р.п. Николаевка, ул.
Гагарина, 11

4 МОУ Николаевская средняя
общеобразовательная школа 2 корпус

р.п. Николаевка
ул. Шоссейная, 11А

5 МОУ дополнительного образования
детей детско-юношеская спортивная школа

р.п. Николаевка, пл. Ленина.
7

6 ГУЗ «Николаевская районная больница» р.п. Николаевка, ул.
Ульянова, 21

7 Стоматологическая клиника
ООО «Карат»

р.п.Николаевка
ул.Коммунальная д.42

8 Стадион р.п. Николаевка, ул.
Набережная,4

9 МОУ дополнительного образования
детей Николаевская детская школа
искусств

р.п. Николаевка, пл.Ленина
7

10 МОУ дополнительного образования детей
Центр детского творчества

р.п. Николаевка, пл. Ленина.
7

11 МОУ дополнительного образования детей
Детско-юношеская конно- спортивная
школа

р.п. Николаевка
ул. Конноспортивная,5

12 МУК «Николаевский межпоселенческий
культурно - досуговый центр»

р.п. Николаевка
пл. Ленина. 7

13 МУК « Николаевский клуб-досуга
«Дружба»

р.п. Николаевка
ул. Комсомольская, 17

14 Парк культуры и отдыха р.п. Николаевка
ул. Набережная, 2

15 ОГАУ Управление спортивными
сооружениями ФОЦ «Звёздный»

р.п.Николаевка
ул.Ульянова д.21Б

16 Железнодорожный вокзал р.п. Николаевка
ул. Привокзальная, 4

17 Автовокзал р.п. Николаевка, ул.
Шоссейная, 9

18 МОУ Баевская средняя
общеобразовательная школа

с. Баевка, ул. В. Юдина,17

19 Баевский ФАП с. Баевка, ул. Советская, 1/2
20 СДК «Баевский» с. Баевка, ул. В. Юдина, 55
21 Поникский ФАП с.Поника,

ул.Молодежная,10
22 СДК «Поникский» с.Поника

ул.Молодежная,10

Барановское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 Барановский ЦДК с.Барановка, ул.Советская, д.54а
2 Давыдовский СДК с.Давыдовка, ул.Новая, д.6
3 Телятниковский СДК с.Телятниково, ул.Центральная, д.14
4 Барановская СОШ с.Барановка, ул.Школьная, д.9б
5 Барановская дошкольная группа с.Барановка, ул.Советская, д.54
6 Барановская спецшкола-интернат с.Барановка, ул.Школьная, д.9а
7 Давыдовская СОШ с.Давыдовка, ул.Новая, д.4
8 Давыдовскийдетский сад «Сказка» с.Давыдовка, ул.Новая, д.6
10 Барановский стадион с.Барановка, ул.40 лет Победы
11 Давыдовский стадион с.Давыдовка, ул.Новая
12. Телятниковский стадион с.Телятниково, ул.Центральная
13. Барановская участковая больница с.Барановка, ул.Советская, д.118г
14. Давыдовский ФАП с.Давыдовка, ул.Новая, д.5-1
15. Телятниковский ФАП с.Телятниково, ул.Центральная, д.11

Головинское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МБОУ Головинская ООШ с.Головино,ул.Почтовая, д.34
2 МУК «Головинский ЦДК» с.Головино,ул.Советская

3 Головинский ФАП с.Головино,ул.Парковая, д.6
4 МОУ Тепловская СОШ с.Тепловка,пер.Школьный, д.1
5 Тепловский ФАП с.Тепловка,пер.Школьный, д.1
6 Тепловский СК с.Тепловка,пер.Школьный, д.7
7 Топорнинский СДК с.Топорнино,ул.Советская, д.110
8 Топорнинский ФАП с.Топорнино,ул.Центральная, д.10
9 Канасаевский ФАП с.Канасаево,ул.Центральная, д.33
10 Кравковский ФАП с.Кравково,ул.Центральная, д.4, кв.2
11 Кравковский СК с.Кравково,ул.Центральная, д.28

Дубровское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МОУ  Дубровская ООШ с. Дубровка, ул. Нижняя, 29
2 ФАП с. Дубровка с. Дубровка, ул. Зеленая,1
3 ФАП с. Морд.Канадей с.Морд.Канадей, ул.Центральная, 45\2
4 МОУ Белозерская  НОШ п.Белое Озеро, ул. Приозерная, 19
5 ФАП  п. Белое Озеро п.Белое Озеро, ул. Приозерная, 8

Канадейское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1. МУК «Канадейский ЦДК» с. Канадей, ул. Лесная, д.16
2. МОУДОД «Канадейская ДШИ» с. Канадей, ул. Совхозная, д.10
3. МОУ «Канадейская СОШ» с. Канадей, ул. Почтовая, д.108
4. Районное муниципальное аптечное

предприятие №53 подразделение
Аптека № 90

с. Канадей, ул. 40 лет Победы, д.4,
кв.1

5. Канадейская врачебная амбулатория с. Канадей, ул. Советская, д.98 Б
6. МОУ «Прасковьинская СОШ» п. Крутец, ул. Центральная, д.29
7. Дошкольная группа

МОУ «Прасковьинская СОШ»
п. Крутец, ул. Молодежная, д.14

8. ГУЗ «Николаевская РБ»
Прасковьинский ФАП

п. Крутец, ул. Молодежная, д.12,
кв.1

9. МУК «Прасковьинский СДК» п. Крутец, ул. Центральная, д.23 А

Никулинское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МОУ Большечирклейская СОШ с.Б.Чирклейул.Мира д.1
2 МУЧ Большечирклейский детский

сад «Солнышко»
с.БольшойЧирклей

2 МОУ Ахметлейская ООШ с.Ахметлейул.Нижняя д.42ж
3 МОУ Никулинская ООШ с.Никулино ул.Центральная д.62
6 Рызлейский ФАП с.Рызлей ул. Новая д.6
7 Никулинский ФАП с.Никулиноул.Путиловка д.2
8 Ахметлейский ФАП с.Ахметлейул.Верхняя д.50а
9 Большечирклейский ФАП с.Б.Чирклейул.Молодежная д.38
10 Курмаевский ФАП с.Курмаевкаул.Школьная д.20
11 ФАП пос.Нагорный Пос.Нагорный ул.Новая д.20
12 Медресе с.Б.Чирклейул.Молодежная д.18
13 МУК Рызлейский ЦДК с.Рызлейул.Афанасьева д.23
14 Ахметлейский СДК с.Ахметлейул.Средняя д.35а

Поспеловское поселение

Сухотерешанское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1. МОУ Прасковьинская СОШ, корпус №
2

с.Сухая Терешка
ул.Николаевская, 3

2. ГУЗ «Николаевская РБ» Сухо-
Терешанский ФАП

с.Сухая Терешка
ул.Воробьевская, 1

3. ГУЗ «Николаевская РБ» Русско-
Зимницкий ФАП

д.РусскиеЗимницы, ул.Лесная,
41, кв.2

Славкинское поселение

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МОУ Славкинская СОШ с.Славкино, ул.Мира, 32
2 Славкинская врачебная амбулатория с.Славкино, ул.Больничная,37

№
п/п

Наименование учреждения,
организации

Адрес местонахождения

1 МБОУ Тат.Сайманская СОШ с.Тат.Сайман,ул.Садовая д.165

2 МУК «Тат. Сайманский ЦДК» с. Тат.Сайман,ул.Советскаяд.112
3 Чув.Сайманский ФАП с.Чув.Сайман, ул.Молодежнаяд.7
4 МОУ Чув.Сайманская НОШ с.Чув.Сайман, улим.Борисовад.4

5 Поспеловский ФАП с Поспеловка,ул.Школьнаяд.6

3 Андреевский ФАП с.Андреевка, ул.Центральная,17